
Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

ACTA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN EN LA LICITACIÓN PÚBLICA CONVOCADA POR EL AYUNTAMIENTO DE
EL EJIDO PARA LA ADJUDICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA LAS
PLAYAS DEL MUNICIPIO DE EL EJIDO 2024.

En El Ejido, siendo las 11:45 horas del día 23 de mayo de 2.024, en la Casa Consistorial del Ayuntamiento de
El Ejido se constituye la Mesa de Contratación para el acto propuesta de adjudicación de la licitación convocada por el
Ayuntamiento para el  suministro de  equipamiento para las playas del municipio de El Ejido 2024,  formada por los
siguiente asistentes: 

A S I S T E N T E S

Presidente: D. José Francisco Rivera Callejón.

Secretario: D.ª Antonia Leonor Valverde Cervilla.

Vocales: D. Jose Luis Navarro Lopez.
D. Bernanrdo Gutierrez Ripoll.
D.ª Gracia María Quero Martín.

Abierto el acto, de orden de la Presidencia, yo, el Secretario, doy lectura al anuncio de licitación publicado en el
Perfil del Contratante del Ayuntamiento de El Ejido en fecha 24/04/2024, por el que se señalan las pautas a seguir para
este día y hora del acto que estamos celebrando.

Finalizado el plazo otorgado para la subsanación de la documentación, el órgano de contratación comprueba
que las empresas AZERTO INOXIDABLE  S.L y PROYECTOS Y EQUIPAMIENTOS DE MADERA,  S.L., presentan
correctamente la documentación requerida, por lo que se decide admitirlos.

Seguidamente, se muestra informe, redactado por el técnico del Área de Turismo del Ayuntamiento de El Ejido
(Almería)  en fecha 17/05/2024, indicando que todas las ofertas presentadas responden a los detalles técnicos del
suministro según el Pliego de Prescripciónes Técnicas, así como una hoja de calculo en la que se aplican los criterios
de adjudicación desprendiéndose el siguiente resultado:

LOTE 1: PASARELAS ARTICULADAS DE MADERA

PLICA EMPRESA PUNTUACIÓN 

4 MADERAS IMPREGNADAS PARA EL EXTERIOR, S.L. 100,00

5 SEÑALIZACIÓN Y EQUIPAMIENTO PARA ENTORNOS NATURALES, S.L. 99,01

LOTE 2: MÓDULOS DE ASEOS DE 2 CABINAS

PLICA EMPRESA PUNTUACIÓN 

6 PROYECTOS Y EQUIPAMIENTOS DE MADERA, S.L. 100,00

2 ECO WC, S.L. 99,88

4 MADERAS IMPREGNADAS PARA EL EXTERIOR, S.L. 94,91

LOTE 03: FIESTAS DE SAN PANCRACIO, VENTA CARMONA

                                                                                                                                      Página 1 de 2

FIRMADO POR JOSE FRANCISCO RIVERA CALLEJON 30/05/2024 14:31:30 PÁGINA 1/2

ANTONIA LEONOR VALVERDE CERVILLA 30/05/2024 12:37:52

VERIFICACIÓN PFIRMA7VV62XHET9JYX2WPGRMZQV22 https://sede.elejido.es/etramita

https://sede.elejido.es/etramita/code/PFIRMA7VV62XHET9JYX2WPGRMZQV22


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

PLICA EMPRESA PUNTUACIÓN 

4 MADERAS IMPREGNADAS PARA EL EXTERIOR, S.L. 100,00

LOTE 04: FIESTAS DE SANTA Mª MADRE IGLESIA, SANTA Mª DEL ÁGUILA

PLICA EMPRESA PUNTUACIÓN 

7 RAIMON SITJÀ, S.L. 100,00

1 AZERTO INOXIDABLES, S.L.L. 88,90

3 INNOVACIONS TECNOLÒGIQUES, S.A. 85,05

4 MADERAS IMPREGNADAS PARA EL EXTERIOR, S.L. 80,03

Visto lo expuesto anteriormente, la mesa, por unanimidad de los miembros presentes, acuerda proponer a la
Junta de Gobierno Local lo siguiente:

1º.  Adjudicar  el  suministro  de  equipamiento  para  las  playas  del  municipio  de  El  Ejido  2024,  LOTE  1:
PASARELAS ARTICULADAS DE MADERA, por ser la oferta más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación, a el  empresario  MADERAS IMPREGNADAS
PARA EL EXTERIOR, S.L., por un importe ofertado de 25.305,00 euros, más 5.314,05 euros., correspondientes al 21%
de IVA, lo que asciende a un total de 30.619,05 euros.

2º. Adjudicar el suministro de equipamiento para las playas del municipio de El Ejido 2024, LOTE 2: MÓDULOS
DE ASEOS DE 2 CABINAS,   por ser la oferta más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de
Cláusulas  Administrativas  Particulares  que  rige  la  licitación,  a  la  empresa  PROYECTOS Y EQUIPAMIENTOS DE
MADERA, S.L., por un importe doofer de 16.880,00euros, más 3.544,80 euros, correspondientes al 21% de IVA, lo que
asciende a un total de 20.424,80  euros.

3º. . Adjudicar el suministro de equipamiento para las playas del municipio de El Ejido 2024, LOTE 3: LONAS
PARA ZONA DE SOMBRA, por ser la oferta más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación,  a el  empresario  MADERAS IMPREGNADAS PARA EL
EXTERIOR, S.L., por un importe ofertado de 5.485,00 euros, más 1.151,85 euros, correspondientes al 21% de IVA, lo
que asciende a un total de 6.636,85 euros.

4º. Adjudicar el suministro de equipamiento para las playas del municipio de El Ejido 2024,  LOTE 4: DUCHAS
DE ACERO INOXIDABLE, por ser la oferta más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación, a el empresario RAIMON SITJA S.L, por un importe ofertado
de 8.462,97 euros.-, más 1.777,22 euros -, correspondientes al 21 % de IVA, lo que asciende a un total de 10.240,19
euros.

Para concluir, se invita a los asistentes a que revisen la documentación de los sobres / archivos electrónicos y a
que  expongan  cuantas reclamaciones o  reservas  estimen oportunas contra  el  acto celebrado,  sin  que  se realice
ninguna.

Siendo las 11:59 horas del día de la fecha, se da por terminado el presente acto, que firma el Sr. Presidente, de
todo lo cual yo, como Secretario, doy fe. 

EL PRESIDENTE EL SECRETARIO

                                                                                                                                      Página 2 de 2

FIRMADO POR JOSE FRANCISCO RIVERA CALLEJON 30/05/2024 14:31:30 PÁGINA 2/2

ANTONIA LEONOR VALVERDE CERVILLA 30/05/2024 12:37:52

VERIFICACIÓN PFIRMA7VV62XHET9JYX2WPGRMZQV22 https://sede.elejido.es/etramita

https://sede.elejido.es/etramita/code/PFIRMA7VV62XHET9JYX2WPGRMZQV22

